para la contratación por adjudicación directa de la empresa CURRIE & BROWN 
MÉXICO, S.A. DE C.V., no fue necesaria la autorización del Comité Institucional 
de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Instituto Mexicano del Seguro 
Social (CIAAS), en razón de que el monto del Contrato [$52,200,000.00 
(CINCUENTA Y DOS MILLONES, DOSCIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.)] no 
excedía el equivalente al cuatro por ciento del costo total estimado de cada uno de 
los Proyectos de APP que el Instituto tenía programado realizar, así como 
tampoco excedió el equivalente a nueve millones quinientas mil Unidades de

[...]

La información relevante de dicho servicio es la siguiente:  

88 

 Empresa contratada: PricewaterhouseCoopers, S.C., en participación 
conjunta con Mextypsa, S.A. de C.V., Noriega y Escobedo, A.C. y Técnica y 
Proyectos, S.A. 

 Número de Contrato: S7M1029 
 Monto contratado: $55,997,881.20 (cincuenta y cinco millones novecientos 

noventa y siete mil ochocientos ochenta y un pesos 20/100 M.N.) más el 
Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.). 

 Vigencia: 72 meses.  

Contratación del Servicio de Supervisión APP del “Contrato de Asociación 
Público-Privada para la prestación de Servicios Complementarios a los 
Servicios Médicos que presta el Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS)

[...]

La información relevante de dicho servicio es la siguiente:  

 Empresa contratada: Promotora y Consultora de Ingeniería, S.A. de C.V., 
en participación conjunta con Cal y Mayor y Asociados, S.C., Mancera, S.C. 
y Arquinteg, S.A. de C.V. 

 Número de Contrato: S7M0854 
 Monto contratado: $65,656,800.00 (sesenta y cinco millones seiscientos 

cincuenta y seis mil ochocientos pesos 00/100 M.N.) más el Impuesto al 
Valor Agregado (I.V.A.). 

 Vigencia: 72 meses. 

Contratación del Servicio de Supervisión APP del “Contrato de Asociación 
Público-Privada para la prestación de Servicios Complementarios a los 
Servicios Médicos que presta el Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS)